
1.  Viti - 1, Semestri - 1 

Kodi Lënda 
Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi i 

Lëndës 

E detyrueshme/ 

Me zgjedhje 

Leksione semestrale dhe orë studimore  
 

ECTS Leksion Seminar Praktika Lab 
Punë 

Individuale 
Tjetër Totali 

 

Kr 

ISC 

401 
Metodat Kërkimore Shqip A E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

411 

Problematikat 

Kryesore të 

Metodologjisë së 

Jurisprudencës Islame 

Shqip 
 

B 
E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

413 

Problematikat 

Kryesore të Shkencës 

së Hadithit 

Shqip B E detyrueshme 
 

64 
0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

431 
Filozofi Islame Shqip B E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

433 

Historia e Krahasuar e 

Religjioneve 
Shqip B E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

Totali Semestral 320 0 0 0 430 0 750 20 30 

              

 Viti - 1, Semestri – 2 

Kodi Lënda 
Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi i 

Lëndës 

E detyrueshme 

/ Me zgjedhje 

Leksione semestrale dhe orë studimore  

ECTS 
Leksion Seminar Praktika Lab 

Punë 

Individuale 
Tjetër Totali Kr 

ISC 

402 

Studime Rreth 

Historisë Islame 
Shqip A E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

412 
Shkollat e Tefsirit Shqip 

 

B 
E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

414 

Metodat e Interpretimit 

të Haditheve 
Shqip B E detyrueshme 

 

64 
0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

432 

Marrëdhënia midis 

Fesë dhe Shkencës 
Shqip B E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

444 
Seminare Shqip B E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

Totali Semestral 320 0 0 0 430 0 750 20 30 



 Viti - 2, Semestri – 3 

Kodi Lënda 
Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi i 

Lëndës 

E detyrueshme / 

Me zgjedhje 

Leksione semestrale dhe orë studimore  

ECTS 
Leksion Seminar Praktika Lab 

Punë 

Individuale 
Tjetër Totali 

 

Kr 

ISC 

511 

Studime Rreth 

Shkencës së 

Jurisprudencës 

Islame 

Shqip B E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

521 

Historia e 

Komuniteteve Fetare 

në Shqipëri 

Shqip B E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

 

ISC 

513 

Problematikat 

Moderne të Kelamit 
Shqip C E detyrueshme 

 

64 
0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

531 

Pedagogjia e 

Edukimit Fetar 
Shqip C E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

ISC 

533 
Sociologjia e Fesë Shqip C E detyrueshme 64 0 0 0 86 0 150 4 6 

Totali Semestral 320 0 0 0 430 0 750 20 30 

              

 Viti - 2, Semestri - 4 

Kodi Lënda 
Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi i 

Lëndës 

E detyrueshme / 

Me zgjedhje 

Leksione semestrale dhe orë studimore  
 

ECTS Leksion Seminar Praktika Lab 
Punë 

Individuale 
Tjetër Totali Kr 

ISC 

560 
Praktikë profesionale  Shqip D Me zgjedhje 0 30 260 0 10 0 300 2 12 

ISC 

598 
Tezë Shqip E E detyrueshme 0 30 0 0 420 0 450 2 18 

Totali Semestral  60 260 0 430 0 750 4 30 

              

Totali i Programit 960 60 260 0 1720 0 3000 64 120 

 
 


